
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO 
VIALE O. FLACCO N. 65 
70124 BARI 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.  54     del registro 

 
OGGETTO: Accordo transattivo con la Banca IFIS Pharma S.p.A.  – Liquidazione e pagamento del 30% degli 

interessi moratori sul fatturato al 31/03/2012 

 

L’anno 2013, il giorno  DICIOTTO   del mese di   FEBBRAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ 

Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL  DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

 Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26/06/2012 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012 

 

sulla base della istruttoria  e della proposta dell’Area Gestione Risorse Finanziarie 

 

HA ADOTTATO 

 

Il seguente provvedimento. 

          

 

 

 

 



Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 92 del 16/11/2012 è stato sottoscritto un accordo 
transattivo con la Banca IFIS Pharma S.p.A. con il quale si prevedeva il pagamento del fatturato al 
31/03/2012 ceduto pro soluto dalle ditte Glaxosmithkline S.p.A., MDS Italia S.r.l. e Roche S.p.A. ed il 
pagamento a saldo e stralcio del 30% degli interessi  moratori fatturati dalla stessa Banca IFIS Pharma S.p.A, 
pari a € 234.401,71; 

Considerato che la Banca IFIS Pharma S.p.A, con nota acquisita al protocollo dell’Istituto n. 18236 del 14 
novembre 2012, si è impegnata a concedere la medesima percentuale di pagamento del 30%, e quindi un 
abbattimento del 70%, per gli interessi di mora delle successive fatture di addebito di interessi relative al 
fatturato pagato dal 01/10/2012 al 31/12/2012; 

Considerato, altresì, che con la stessa Deliberazione del Direttore Generale n. 92 del 16/11/2012 si rinviava 
ad un successivo provvedimento, la liquidazione del 30% degli interessi moratori maturati e maturandi sul 
capitale oggetto di transazione non quantificabili alla data di adozione della stessa deliberazione; 

Vista la fattura n. 12000543 del 31/12/2012, pari a € 262.502,29, di addebito degli interessi moratori sul 
fatturato al 31/03/2012 pagato nel IV trimestre 2012 e la nota credito n. XR 13000003 del 14/01/2013, pari a 
€ 183.751,60, di storno parziale del 70% della fattura di addebito degli interessi moratori; 

 Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione e pagamento del 30% degli interessi fatturati 
pari a € 78.750,69, in virtù dell’accordo sottoscritto con la Banca IFIS Pharma S.p.A., come da deliberazione 
del Direttore Generale n. 92 del 16/11/2012; 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 
        
 

1. di liquidare e pagare l’importo di euro 78.750,69 a saldo e stralcio degli interessi moratori fatturati 
con fattura n. 12000543 del 31/12/2012, pari a € 262.502,29, parzialmente stornata con nota credito n. 
XR 13000003 del 14/01/2013, pari a € 183.751,60, dalla Banca IFIS Pharma S.p.A, in virtù 
dell’accordo sottoscritto con nota acquisita al protocollo dell’Istituto n. 18236 del 14 novembre 2012, 
come da Deliberazione del Direttore Generale n. 92 del 16/11/2012; 

2. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato nel sito Web 
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente 
provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie 

f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
     f.to: Dr. Gianluca Capochiani                                           f.to: Dr. ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi  

       
     
                                                  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                      f.to:  Prof. Antonio Quaranta 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° ______ pagine e n°________ fogli. 
 
 
                                                                             

                                                             Il Segretario  
                                                                                                                                          
Bari, ______________________ 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 
                                                                       ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
                                
                                                Il Dirigente 

  
 
 

____________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    19.02.2013    al   in corso 
 
Bari,   19.02.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


